pmō qstū ad aaron cū dr. d **Sepatus.** L  
qz est aarō zc. Fuerunt enim deputati a dō  
ad sacerdotiū: et iō habuerunt nomē spālevl  
tra alios caathitas et vocati sunt aaromites:  
vt dictū fuit. s. vi. Consequēter agit de fa-  
miliis descendētib' a moyle cum dicitur:  
e **Ahoysi** qz zc. et vocat hō dei: qz de  
cū eo familiariter loqbat: sic hō ad amicū  
suū: vt hō Ero. xxiiij. f **Filiū** merari.  
Hic pñr describunt familie sp̄ius merari:  
et patet lra vsc ibi: g **Acceperutqz**  
eas filiū zc. i. cognati germāi: qz cis et ele-  
agar fuerunt frēs. b **H**i filiū le. in co.  
Quedā epilogatio est respectu pcedentiū.  
i **Dixit** eni dñuid. Hic pñr reddit rō  
cuiusdā dicti: qz dictū est circa principiū hu-  
iūs ca. qz dō distinxit leuitas fm diuersa of-  
ficia. l. sacerdotiū: doctoz catorz: ianitorz et  
sacristarum. et hui⁹ ratio hic assignat a da-  
uid: qz ex quo arca habuit stabile mansio-  
nem: ita qz no debeat vltra portari de lo-  
co ad locum: qd fuit edificato tēplo: de quo  
hic agit leuite fuerunt expediti de multis  
et magnis onerib': q erat in deportatione  
tabernaculi et vasoz et aliorū ptnēt ad  
cultū ministerij: et iō diuinis laudib' et sacrfi-  
ciūs et similib' debebat esse mag' intentiz  
et h̄ est qd dr. k **Requie dedit** dñs  
deus zc. i. de primo dabit cōplete: qz per  
sp̄m sciebat templū cito complendū: et patz  
littera paucis exceptis. Et in exedris. l. cas-  
meris. l. **Et in loco purificatiōis.**  
Id est in atrio vbi erat lauatoria ad purifi-  
cationē sacerdotū et ablutionē sacrificioz.  
m **Sacerdotes** aut sup pa. pposi-  
de quibus dictū fuit Erod. xxv. n **Et**  
ad simile sacrificiū. i. farine triticee pur-  
gatissime: q aliqui offerebat in sacrificiū p  
sacerdotes. o **Et ad lagana.** pasta  
erat cocta in aqua. p **Et açyma.** Id ē  
açymos panes. q **Et sartagine.** i. ad  
panes i sartagine frīos. r **Et ad tor-  
rendū.** l. spicas nouas q torrebant et gra-  
na per cōfricationē excutiebant ex quibus  
sacrificium offerebat: et de istis omnib' di-  
ctū fuit plenius Leui. ii. s **Super**  
omne pōcū atqz mēlurā. qz de mate-  
ria arida de qua siebant sacrificia accipie-  
batur ad pondus fm diuersitatē sacrificio-  
rum et oblationum: et materia liquidoz ac-  
cipiebatur ad mensuram: et omnia ista per-  
tinebant ad officium sacerdotum. Conse-  
quēter distinguunt officia lenitarū cū dr.  
t **Leuite** vō vt stet mane ad cō-  
fitendum zc. Id est quando offerebatur  
iuge sacrificium matutinum in ortu solis.  
v **Similiterq** ad yesperam. quando offerebatur iuge sacrificium ante solis  
occasum. r **Tam** in oblationē holocaustor' dicunt aut holocausta sacrificia totaliter incensa. v **Et** in sabba-  
que celebrabant in memoria bñficii creati-  
onis. 3 **Et** calendis. i. neomeniis. a  
neos qd est nouū: qz in nouiluniis siebant  
hec festa in memoria bñficii gubernatiōis  
mūdi: qz qdē gubernatio p̄sistit in motione  
stellarū et opatiōis sua. mutatio aut in istis  
inferiorib' elemētarib' multū sequit motū  
lune: ap̄ter qd in nouilunijs siebāt ista fe-  
sta. a **Et** solēnita-reli. l. pasche/pēte  
costes/tubaz/expiatiois/tabnaclor': d qb'  
dictū fuit plen⁹ Leui. xxiiij. b **Ut** mi-  
pīs sacerdotib' stirpe aarō deicēdētib'  
m **Sacerdotes** aut zc. versus si

Doraliter

nē huius capituli. Et qm̄ sicut dicit apls. i.  
Lor. x. c. **Oia** in figura ptingebat illi: iō p  
officia dicta figurata fuerunt officia mīstroz  
ecclesie christi. Agit p sacerdotes q sic dictū  
\* est: crans

# Moraliter I Paralipo. La. XXIII Moraliter

**Moraliter** **E**\* est erant sup panes positionis. significati fuerunt sacerdotes noue legis. ad quoꝝ officium spectat secrare paneꝝ in r̄pi corpus in sacramento altaris. Per ministros vero domus dominii figurati fuerūt illi ad quoꝝ officiū spectat ministrare sacerdotibus in celebratione dicti sacramēti sc̄z diaconi quibus committitur dispensatio sanguinis consecrati. et subdiaconi quoꝝ officiū est in vasis sacrī dicti sacramēti materiā preparare. Si militer acholyti q̄ dictā materiā p̄parāt nō tñ vasis sacrī ppter qđ dū ordinant̄ tradunt̄ eis vīceoli vel ampulle. Per iudices et prepositos

## Slo.ordi.

**D**oro si. La. XXIII  
**D**lijs aarō t̄c. a **S**acerdotioꝝ fun. est. elea. Potest p̄ cleaçar filiū aarō seniore: et summū sacerdotē ecclesiasticū sacerdotiū et spūale sacrificiū accipi. Pr̄ em̄ legit p̄ melchisedech panē et viñū oblatū eē in sacrificiū corporis et sanguinis r̄pi. s. sacramētu q̄ p̄ aarō pecudū victimas. Per ithamar nō (q̄ interptat̄ amar) q̄ p̄ dō culmē le ultici honoris ascēdit: possit figurari q̄ de figurali obseruātia ad euāgelīū p̄ r̄pm̄ lunt translati. quibꝝ d̄r: Quo cōuersa es in amaritudinē vitis alie ne. plures de filiis eleaçar q̄ d̄ filiis ithamar electi sūt: q̄ multi filiū deser te magz q̄ ei° q̄ h̄ virū. b **P**er familiās sedeci. Duplicat̄ ē octo nari. In lege carnalis circūcisio occata die celebratur: in euāgelio vero in p̄nti circūcisio cordiū et in futu ro corpō. c **D**esch̄litq̄ eos. Predicatoꝝ ordo oīa q̄ in lege com p̄hensia sunt: mysteria pure et sincere corā deo et hoibꝝ tractant et auditori bus insinuāt qđ ipsa noīa ostendūt. Semelias nāq̄ audiēs dñm: nathā nahel donū dei: sadoch iust̄: achime lech frater meꝝ rex: abiathar p̄ meꝝ supfluis. Qui ḡ audit deuꝝ recte dicendo legē eius: et mādatis obedien do ipse filī est doni dei: q̄ h̄c gratiā habet ex dono diuino: et scriba doc̄t̄ in regno celoꝝ et minister viri tēpli: describit rituꝝ sacerdotiū coram rege r̄po et pplo r̄piano: q̄ etiā rex p̄t̄ dīcti: q̄ corp̄ r̄pi et vitā suā bene regit. Qui licet de supfluo patre natuꝝ: tñ sacerdotale et regiā habet dignitatē et iusticie nomine merito censem̄tur. d **E**xistit aut̄ sors. Si q̄ putane in necessitate deū esse p̄silendū sorti bus. aploꝝ exēplo: videat aploꝝ collecto numero fratruꝝ h̄ fecisse: et p̄ces deo an̄ fudisse. e **P**rima se cū.ter. David in vigintiā tuor̄ sor tes leuiticā tribū et sacerdotale ordi nē distribuit: ostendēs ecclie sacer do tales et regiā dignitatē plene habe re: et legis et euāgelij doctrinā pfecte seruare: vel pfectionē operis que se nario cōmendas et claritatem euāgē lice p̄dicatiōis q̄ q̄ternario figuraꝝ. Nam q̄ter seni vigintiā tuor̄ faciūt̄. f Segregauerūt

Diviso

**Nico. de lyra**  
**D**oro si. La. XXIII  
**D**lijs aarō. Hic p̄n̄ distin guūtū officia leuitarū magis in speciali. et p̄mo q̄tū ad sacerdotes et doctores. sc̄dō q̄tū ad cōtores ca. xxv. tertio q̄tū ad sacristas et ianitores. ca. xxvi. Prima in duas: q̄r̄ p̄mo agit de sacerdotiō. sc̄dō de doctori bus. ibi: Porro filiōz leui. Circa primū sciendū q̄ aaron et filijs ei° datū fuit sacerdotiū a deo: vt h̄r̄ Exo. xxvii. ita q̄ aarō erat summū sacerdos: et filiū eius sacerdotes sub eo. s. eleaçar et ithamar; ita q̄ summū sacerdotiū datū fuit eleaçar et filiū ei°: sed tpe

t̄ prepositos q̄ fuerūt cedem psone sicut dixi pleni in expostione litterali figurati fuerūt exorciste quoꝝ officium est expellere demones de energumīs. sic ad iudices p̄inebat malos expellere seu rep̄m̄ere: q̄ sunt mēbra demonis. Per ianitores aut̄ q̄ gentiles aut̄ iudeos imundos arcebāt ab ingressu tēpli figurales excommunicatos tñ ab ingressu ecclie coercere. Per cantores vero figurati fuerūt lectores. Et sic p̄t̄ qualiter officio ministror̄ veteris testamenti figurabant officia ministror̄ noui.

## Nico. de lyra

**D**oro filijs Ca. XXIII.  
**D**lijs aarō he p̄t̄tiōes erāt. **F**i lij aarō nadab et abiu et eleaçar et ithamar. **M**or tui sūt at nadab et abiu aſi p̄t̄s suū absq̄ liberl. Sacerdotioꝝ fūct̄ ē eleaçar et ithamar. Et diuīs̄t eos dō id ē sadoch d̄ filijs eleaçari et ahime lech d̄ filijs ithamar b̄z vices suas et misteriū. Inuētiꝝ sūt multo plu res filī eleaçar in p̄ncipibꝝ viris q̄ filī ithamar. Diuīs̄t aut̄ eis b̄ ē filijs eleaçar p̄ncipes p̄ familias sede cim: et filijs ithamar per familias et domos suas octo. **D**oro diuīs̄t b̄ vicesq̄ int̄ se et familias sortibꝝ. erāt a **T**aliter exclūdūt a ministerio sacerdotiū et p̄cipatu sacerdotiū: nisi sint a deo electi. em̄ p̄ncipes sctūarij et p̄ncipes dēi tā d̄ filijs eleaçar q̄ d̄ filijs ithamar c **B**esch̄litq̄ eos semelias filī nathā nael scriba leuites corā r̄ger p̄ncipi b̄ et sadoch sacerdote et achimelech filio abiathar: p̄ncipibꝝ q̄z familiaꝝ sacerdotaliū et leuiticaꝝ vna domū q̄ ceteri herat eleaçar et aliaꝝ domū d̄ q̄ s̄ se h̄ebat cefos ithamar. **E**xuit et sors p̄ma ioaribꝝ: sc̄dā iedele: ftia harī: q̄rta seorū: q̄nta melchia: sexta maiman: septima acchos: octaua abia: nona iesu: decia sechenia: vndecia eliasibꝝ: duodecia iacim: ftia decia hoppha: q̄rtadecia isbaal: q̄ntadecia belga: sextadecia emmer se ptiadecia eir: octauadecia aphses: nonadecia phecheia: vicesima iece cel: vicesimapria iachin: vicesimā sc̄dā gamul: vicesimaitia dalaiau: vicesimaquarta maçau. **H**e vices eoz h̄m̄ mūsteria sua vt igrediāt do a **T**ontificis. s. q̄ ex vnoꝝ sorte elect̄: ordine vices sue minoribus perat: et a sabbato vlc̄ ad sabbatum ministrabat. mū dei: et iux ritū suū s̄b māu aārō e